él

él vida santa, sea recibido sin algunas expensas. Fue hecha h  
escritura de donacion partida por A , B. C . en el año que se 
contaba de la Encarnación 1 184. y se conserva original en ei 
Archivo de Uclés Cax, 366. Publicóle parte de ella por el 
Licenciado Rades en su Crónica de Santiago, y  en eJ Bu- 
iario de la Orden, pag. 45. y se ofrece aqui enteramente 
para mas perfetto conocimiento de las condiciones con que 
se fundó el Convento de Viiar de Donas.

In nomine Patris &  F ili i , &  Spiritus San d i, Amen. . 
Deyotorum Deo fideiium studiosa debet esse intentio E c- 
clesiarum statum in melius semper reformare, ut non so
lum in temporalibus earum successoribus diligenter invigi- 
le n t, veruni etiam in spiritualibus sanctitatis augmentum 
per eos suscipiat. Esse enim in virtute, &  non proficere, 
retro abire est. Quare ambulandum est de virtute in vir- 
tutem, ut videatur Deus Deorum in Sion. Inde est quod ego 
Joannes A ú x  Lucensis Decanus, &  fratres mei filii Arias 
de Monteroso, c'um h^redibus nostris, Fernandus Velasci 
cum h^redibus suis, filii Petri Gudestei, filii Fernandi Suerii, 
filli Nunonis Suerii, filii Odoarii Suerii, filii Sancii Ruderici, 
filii de Marchès, &  omnes scilicet cum hseredibus nostris 
Sandi Salvatoris de Vilar de Donas divina inspiratione inflam- 
m ati, &  de peccatis nostris salubriter com pundi, jam dic
tum Monasterium nostrum de Vilar, in quo parentes nostri 
qui ad hoc illud fundaverunt, ut ibi solumraodo Deo servi- 
retur, sicut ex-eorum testamento manifesté declaratur, se- 
puhuram elegerunt, &  nos eorum exempio eligimus, JRelî  
gionis honestatem recipere cupientes, damus, &  concedimus 
illud pro salute animarum nostrarum,& parentum nostrô * 
rum a quibus fundatum est, &  eorum qui futuri sunt, cum 
consensu, &  asenssu Lucen. Ecclesiic, D eo, &  Ordini ves- 
tro , Domne Sanci Fernandi Magister Militiíc Sandi Jaco- 
bi, Fernando Capella Commendatore vestro, Ruderico Velas
ci Visitatore, &  Petro Tinea fratte vestro prsesentibus, qua- 
tenus in eo vestrx Religionis O rd o, sicut io majori Domo^ 
vestra, ubi caput fuerit Ordinis, in omnibus observetur &  tc- 
neatur , &  tales ibi Clerici instituantur, qui habitum &  sig- 
num yestri Ordinis habeant; ita quidem quod à festivitate 
Omnium Saridorum, usque ad Paseha cuxa cappis nigris,
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&  snperpelliclls, ve! camislls inireiit EccÌesiaai ad Ofiicia 
ecclesiastica peragenda ; &  à Pascha, usque ad Festività- 
tetn Omnium Sandorum cum superpelliciis sicut Canonici 
Régulares : ibi omnes fratres totius. GalIaetisB’̂ Ca:pituIùm ce-; 
lebrentsemèl in anno, secundum Ordiriìs.vestri consuetùdr- 
nem , &  ibi sepulturam habeant generalem,; &  prsedidi 
Clerici ibi claustrum, &  conventum sub Priore suo, qui à 
majori Domówestra, ubi caput erit Ordinis, provisus fuerit, 
semper teneantv& in obcdientia, &  castitate, absque proprio 
religiosè vivaht, &  Deo secundum institutionem vestri J0 r* 
dinis incessanter, serviant. Qiiibus rogando petimus, ut pro- 
videatur locus allquis, per quem aliquotiens in anno'pisce? 
habeant, atque yinum. Adjicimus autem, quod nullum cen- 
Sum annuum, nulium tributum vobis exinde persolvìi vél all* 
quam hujusmodi exadionem ibi faciatis, sed sicut Abba ti« il-  
1« , qu« dicuntur fili« Cisterciehsis, vei Clarevalensis Monask 
teriî  nullo hujusmodi gravamine ab illis molestantur ; sed 
ab eis.dumtaxat , &  in Ordine suo informantur, &  reforman- 
tur, instituuntur, &  emendantur, sic per ómnia priefiètum 
Monasterium nostrùm, quod vobis damus, èc concedimti% ab 
omni gravamine indebito quietum , &  per ilbm  majoreai; 
pom um  vestram, quas fuerit caput Orduiis in Ordine vesjtro, 
informetur, &  reformetur, instituatur, &  emendecur; &  qu«- 
qumque iii prsesentiarum possidet ipsum Monastcfium, ve! 
dcinceps acquisierlt, sibi a  ̂ sustqntationeia e o iu m ,q u iib i 
fuerint, àd utilitat^s eorum propria^ explendas, ^  necessitates 
relevàndas, &  EQèlesiaS'òtnamentum retineat libere se* 
Cuoiiuin Ordinem dispenset, nisi grandis nepessitas Ordini 
yestrp ingruerit, quando de nutrimeritis equarum, quas ibi nu
trì veritis, earn vobis concessum sit releyarej c videlicet quod 
habeatis inde equutó, si ibi talis fuerit inventus qui vobit 
placeat, Stacuimus etiam, quod .omn̂ ss decima supfadidr 
Monasteri] dnc in potestate Prioris ejpsdem Monisierii ; si- 
cut e t  parte vestra nolumus illud indebirè utcumque per* 
gravari, ita &  nòs nuIlum deinceps prorsus gravamen, nul- 
lam ibi quasi de Monasterip vestro.faciemus^eXpdÌQnem, 
nnllam in possessìonibus, ve| haereditatibus., vel reb^s ajiqui- 
l)us violentiam inf^ramus. Quando tan^en nos ipsum M of 
nasterium intrare contigeric , secundum possibilitatem Do*
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mus honofíficentius ibi recipiamur, quam alii. Siquis etíam 
ex nobis ad invalitiidinem corporis, vel inopiam substaa- 
tiíe devenerit y; cum rebus suis,. &  facultatibus citra inju- 
riam filiorum v vel propinquorum, véniat ad Manasterlu'm, 
&  ibi sustentetur. Quicümque etiam nostrum sanus, &  
in co lu m isd e b ilis , vel infirmus ibi se converti voluerit, 
gratis, ut de aliis diximus, sive in vita, sive in morte re- 
eipiatur. Prumittimus etiam, quod juxta potentiam nostram| 
t<im de nobis, quim de nostris,^qoam etlani de éxtraneis 
ipsíiiniMonasterium cum omnibus'rebus suis,¡ &  pertinentiis 
defendemus, &  in pace manere faciemus, quatenus absque 
pmni infestatione liberé ibi Deo serviatur. Quicumque au
tem contra hoc nostrum pium , honestum, &  remiJflerábi- 
k m  fíd n m , sicat hic institutum est, venire'temptaverit, vel 
alias'impedire ,'c'^el impugnaré , aut infestare conatus ' fue- 
r it , nisi commonitús ksipuerit, poenituerit, &  emendaverit, 
indignationem Dei omnipotentis incurrat, &  cum traditore 
in inferno ^ternabiliteMamnetur. Amen. Anno ab Incar- 
natióiíe Domini» M G LX X X IIIR  ’  ̂ > r